基隆市109學年深澳國民小學彈性(資訊)領域五下教學活動設計簡案
	教師
	黃毓捷

	教學單元名稱
	PPT-防治登革熱─滅蚊大作戰（一）
	教學時間
	40分鐘(一節)

	單元教學目標
	觀摩疾病防治宣導簡報，瞭解切題的主視覺可以讓簡報更吸引人。

學會運用內建的圖案，製作禁止標誌。

學會在PowerPoint中為圖片去背。
學會編輯及運用SmartArt。


	具體學習目標
	1 學會運用內建的圖案，製作禁止標誌。
2 學會在PowerPoint中為圖片去背。

3 學會編輯SmartArt。

4 學會變更SmartArt樣式。


	對應能力指標
	1-2-1 能瞭解資訊科技在日常生活之應用。

3-3-2能利用簡報軟體編輯並播放簡報。

4-2-1 能操作常用瀏覽器的基本功能。
【健康與體育】

7-2-1表現預防疾病的正向行為與活動，以增進身體的安適。



	教學流程
	時間
	教學評量
	教學資源
	備註


	1、 準備活動
一、教學準備
    PowerPoint 2016超簡單課本。
    教學電子書。
二、引起動機
    生動有趣的疾病防治宣導簡報，讓學生知道上台報告的難易度。
 貳、發展活動
 (一)教師介紹說明簡報設計要領。     
  (二)學會運用內建的圖案，製作禁止標誌。

(三)學會在PowerPoint中為圖片去背。。

  (四) 學會編輯SmartArt。
   

3、 綜合活動
(1) 學生實機操作。

 (二) 儲存作品至雲端硬碟。
 (三) 問題討論

      教師整合同學實際操作時所遭遇的問題後做出分 析統整。

結束

	5分
(5分)

15分

(20分)

15分

2分

3分
(40分)
	學習評量
口頭問答
操作評量
口頭問題

	教學電子書

	


2

